

KT3-0302CCK4

**PHIẾU KẾT QUẢ THỬ NGHIỆM**  
**TEST REPORT**

07/01/2025  
Page 01/03

1. Tên mẫu : GIƯỜNG DIVAN  
Name of sample
2. Mô tả mẫu : Mẫu thử nghiệm do khách hàng lấy mẫu, tên mẫu và thông tin về mẫu do khách hàng cung cấp. / Testing sample was sampled by customer, sample name and sample information were supplied by customer.  
Description (xem hình trang 02/03/ see picture on page 02/03)
3. Số lượng mẫu : 01  
Quantity
4. Ngày nhận mẫu : 17/12/2024  
Date of receipt
5. Thời gian thử nghiệm : 18/12/2024 – 04/01/2025  
Testing duration
6. Nơi gửi mẫu : CÔNG TY TNHH NỆM ƯU VIỆT  
Customer Số 1420 Đường Quốc lộ I, Xã Tân Kiên, Huyện Bình Chánh, TP. HCM
7. Kết quả thử nghiệm : Xem trang 02/03 đến 03/03  
Test results Refer 02/03 to 03/03 pages

**TRƯỞNG PTN CƠ KHÍ**  
**HEAD OF MECHANICAL**  
**TESTING LAB.**

Phạm Văn Út

**TL. GIÁM ĐỐC/ PP. DIRECTOR**  
**TRƯỞNG PHÒNG THỬ NGHIỆM**  
**HEAD OF TESTING LAB.**

Nguyễn Tấn Tùng

KT3-0302CCK4

## PHIẾU KẾT QUẢ THỬ NGHIỆM TEST REPORT

07/01/2025  
Page 02/03



(Overall view)

QUATEST 3®



1. Các kết quả thử nghiệm ghi trong phiếu này chỉ có giá trị đối với mẫu đo khách hàng gửi đến và không phải là giấy chứng nhận sản phẩm.  
*Test results are valid for the namely submitted sample(s) only; and this is not a certificate of product.*
2. Tên mẫu, tên khách hàng được ghi theo yêu cầu của nơi gửi mẫu. / Name of sample(s) and customer are written as customer's request.
3. Độ không đảm bảo đo mở rộng được tính từ độ không đảm bảo đo chuẩn nhân với hệ số phủ  $k = 2$ , phân bố chuẩn tương ứng với 95 % độ tin cậy.  
*The reported expanded uncertainty of measurement is stated as the standard uncertainty of measurement multiplied by the coverage factor  $k = 2$ , at 95 % confidence level.*
4. Không được trích sao một phần phiếu kết quả thử nghiệm này nếu không có sự đồng ý bằng văn bản của Trung tâm Kỹ thuật 3.  
*This Test Report shall not be reproduced, except in full, without the written permission by Quatest 3.*
5. Mọi thắc mắc về kết quả, khách hàng liên hệ theo địa chỉ [dh.cs@quatest3.com.vn](mailto:dh.cs@quatest3.com.vn) để biết thêm thông tin.  
*Please contact QUATEST 3 at the email addresses [dh.cs@quatest3.com.vn](mailto:dh.cs@quatest3.com.vn) for further information about test report.*



KT3-0302CCK4

**PHIẾU KẾT QUẢ THỬ NGHIỆM**  
**TEST REPORT**

07/01/2025  
Page 03/03

| BS EN 1725-1998        | Bed and Mattress For Domestic Use                                                                                                                                                                            | Nhận xét<br>Assessment |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| Mục 6<br>Section 6     | Yêu cầu an toàn<br>Safety requirements                                                                                                                                                                       | Đạt<br>Pass            |
| Mục 7.2<br>Section 7.2 | Thử ổn định<br>Stability<br>Tải đặt mặt giường 600 N/<br>Load on the bed base is 600 N<br>Lực ngang 20 N/<br>Horizontal force is 20 N                                                                        | Đạt<br>Pass            |
| Mục 7.3<br>Section 7.3 | Thử bền<br>Durability<br>Lực tác động thẳng đứng xuống mặt giường 1000 N/<br>Vertical downward force on the beg base is 1000N<br>10000 lần/<br>10000 cycles                                                  | Đạt<br>Pass            |
| Mục 7.4<br>Section 7.4 | Thử va đập thẳng đứng<br>Vertical impact test<br>Khối lượng va đập 25 kg/ Mass of impact is 25 kg<br>Chiều cao rơi 180 mm/ Height of drop: 180 mm<br>10 lần/ 8 vị trí<br>10 times/ 8 positions               | Đạt<br>Pass            |
| Mục 7.5<br>Section 7.5 | Thử bền mép giường<br>Durability of bed edge<br>Lực tác động lên mép giường 1000 N/<br>Force on the beg edge is 1000 N<br>5000 lần/ 5000 cycles                                                              | Đạt<br>Pass            |
| Mục 7.6<br>Section 7.6 | Thử tải tĩnh thẳng đứng<br>Vertical static load test<br>Lực tác động thẳng đứng lên mặt giường 1400 N/<br>Vertical downward force on the bed base: 1400 N<br>10 chu kỳ/<br>10 cycles                         | Đạt<br>Pass            |
| Mục 7.7<br>Section 7.7 | Thử tải tĩnh thẳng đứng mép giường<br>Vertical static load test of the edge of the bed<br>Lực tác động thẳng đứng lên mặt mép giường 1200 N/<br>The vertical downward force on the bed of the edge is 1200 N | Đạt<br>Pass            |

**Ghi chú/ Notes:**

- Kích thước mẫu: Chiều rộng 2012 mm x Chiều rộng 1620 mm x Chiều cao 314 mm  
Dimension of sample: Width 2012 mm x Width 1620 mm x Height 314 mm
- Khối lượng mẫu/ Weight of sample: 30,20 kg

1. Các kết quả thử nghiệm ghi trong phiếu này chỉ có giá trị đối với mẫu do khách hàng gửi đến và không phải là giấy chứng nhận sản phẩm.  
Test results are valid for the namely submitted sample(s) only, and this is not a certificate of product.
2. Tên mẫu, tên khách hàng được ghi theo yêu cầu của nơi gửi mẫu. / Name of sample(s) and customer are written as customer's request.
3. Độ không đảm bảo đo mở rộng được tính từ độ không đảm bảo đo chuẩn nhân với hệ số phủ k = 2, phân bố chuẩn tương ứng với 95 % độ tin cậy.  
The reported expanded uncertainty of measurement is stated as the standard uncertainty multiplied by the coverage factor k = 2, at 95 % confidence level.
4. Không được trích sao một phần phiếu kết quả thử nghiệm này nếu không có sự đồng ý bằng văn bản của Trung tâm Kỹ thuật 3.  
This Test Report shall not be reproduced, except in full, without the written permission by Quatest 3.
5. Mọi thắc mắc về kết quả, khách hàng liên hệ theo địa chỉ dh.cs@quatest3.com.vn để biết thêm thông tin.  
Please contact QUATEST 3 at the email addresses dh.cs@quatest3.com.vn for further information about test report.